DIÁRIO OFICIAL Nº 33130 25Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2016

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contrato n° 004/2015 - NGPR
N° do Termo: 01
Data da Assinatura: 18/04/2016
Objeto: O presente TERMO DE AJUSTE DE CONTAS tem
por objetivo a liquidação do valor devido pelo Núcleo de
Gerenciamento do Pará Rural do Estado do Pará relativo ao
pagamento de Serviços Prestados pela empresa FREITAS &
ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES LTDA. EPP no valor de R$-
258,96 (duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis
centavos), correspondente aos meses de janeiro, fevereiro
e março de 2016, em virtude do término do Contrato n°
04/2015, fi ndado em 19/12/2015, conforme consta no Processo
Administrativo n°. 2016/76147.
Do valor: R$- 258,96 (duzentos e cinquenta e oito reais e noventa
e seis centavos) e os demais juros e correções monetárias até
a data de pagamento, com os recursos alocados: Natureza:
339039. Fonte: 0101. Plano Interno: 288338C. Ação: 233939.
Legislação aplicável: Lei n° 4320/1964, arts. 58 a 65.
Ordenador: Frederico Aníbal da Costa Monteiro

Protocolo 962958

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7529 - ADEPARÁ, 16 DE MAIO DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições
legais, expressas no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual
6.482/02 (Lei Orgânica da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR O servidor, Moacir Vasconcelos Barbosa Filho,
Matrícula de nº 5689422/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, lotado (a) na Regional de Castanhal, para atuar
como Fiscal Contrato de nº 29/2016, Processo nº 2016/64413
celebrado com a Empresa SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES
E INFORMÁTICA LTDA-ME, que tem como objeto à contratação
provisória de empresa prestadora de serviços de acesso à
INTERNET, para atendimento a representação local da ADEPARÁ
no Município/Localidade de IGARAPÉ AÇÚ.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo
e AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
com efeitos retroativos a 11 de Abril de 2016.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 962811

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 958843, DE 06/05/2016
PORTARIA N° 7374/2016
SERVIDOR: 555888211/FABIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)
Onde se lê: “4,5 DIÁRIAS”
Leia-se “2,5 DIÁRIAS”

Protocolo 962866

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 958875, DE 06/05/2016
PORTARIA N° 7375/2016
SERVIDOR: 555688211/FABIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)
Onde se lê: “PERIODO: 06/05/2016 A 10/05/2016”
Leia-se “PERÍODO: 06/06/2016 A 10/06/2016”

Protocolo 962867

DIÁRIA
.

Portaria: 7384/2016
Objetivo: Supervisão nos escritórios de jurisdição dessa
regional, acompanhamento das atividades da campanha de
vacinação contra a febre aftosa e reunião com servidores locais
de jurisdição dessa regional.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA
Destino: IRITUIA/SANTA MARIA DO PARÁ/SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ/PA
Servidor:
572019291/PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA (GERENTE
REGIONAL) / 1,5 DIARIAS / 16/05/2016 A 17/05/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 962812

Portaria: 7386/2016
Objetivo: Supervisão nos escritórios de jurisdição dessa
regional, acompanhamento das atividades da campanha de
vacinação contra a febre aftosa e reunião com servidores locais
de jurisdição dessa regional.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA
Destino: GARRAFÃO DO NORTE/NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/
OURÉM/PA
Servidor:
572019291/PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA (GERENTE
REGIONAL) / 2,5 DIARIAS / 18/05/2016 A 20/05/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 962813

Portaria: 7532/2016
Objetivo: Participar do 23º Festival do Abacaxi em Floresta do
Araguaia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: BRASÍLIA
Servidor:
59170421/LUCIANO GUEDES (DIRETOR GERAL) / 3,5 DIARIAS /
20/05/2016 A 23/05/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 962852

Portaria: 7533/2016
Objetivo: Dar apoio na realização das ações de controle
emergencial á praga quarentenária, mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: JACUNDA/PA

Destino: BREVES
Servidor:
571920101/ANTONIO DIMAS HOLANDA LIMA (AUXILIAR DE
CAMPO) / 11,5 DIARIAS / 02/05/2016 A 13/05/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 962855

Portaria: 7534/2016
Objetivo: Dar apoio na realização das ações de controle
emergencial á praga quarentenária, mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CURRALINHO/PA
Destino: BREVES
Servidor:
572229171/SAGIS MONTEIRO PROGENIO (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIA) / 11,5 DIARIAS / 02/05/2016 A 13/05/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 962858

Portaria: 7535/2016
Objetivo: Dar apoio na realização das ações de controle
emergencial á praga quarentenária, mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
Destino: BREVES
Servidor:
555861201/PABLO BANDEIRA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIA) / 11,5 DIARIAS / 02/05/2016 A 13/05/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 962859

Portaria: 7536/2016
Objetivo: Dar apoio na realização das ações de controle
emergencial á praga quarentenária, mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOCAJUBA/PA
Destino: BREVES
Servidor:
541978271/PAULO JORGE VALENTE ALMEIDA (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUARIA) / 11,5 DIARIAS / 02/05/2016 A
13/05/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 962861

Portaria: 7537/2016
Objetivo: Dar apoio na realização das ações de controle
emergencial á praga quarentenária, mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BUJARU/PA
Destino: BREVES
Servidor:
541869751/GILSON ALMEIDA MAIA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIA) / 11,5 DIARIAS / 02/05/2016 A 13/05/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 962864

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 025/2016
PARTES: ADEPARÁ E JANIO ANTONIO MONTEIRO DA SILVA
CPF Nº 279.264.862-72
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 10 DE MAIO DE 2016 A 09 DE MAIO DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 22/01/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO N° 2016/25681, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 963318